2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.10.2022 № 2058
г.Окуловка

О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 01.06.2021 №781

Руководствуясь Указом Губернатора Новгородской области от 11.10.2022  № 584 «О мерах поддержки граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на вооруженные силы Российской Федерации, и членов их семей», Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 01.06.2021 № 781 «О размере родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования» (в редакции постановления от 04.03.2022 № 273):

1.1. Дополнить постановление пунктами 1.5, 1.6, 1.7 следующего содержания:

«1.5. за присмотр и уход за детьми граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на вооруженные силы Российской Федерации (далее - граждан, заключивших контракт о добровольном содействии),  в размере 57 рублей 50 копеек в день на оплату расходов по организации питания, хозяйственно-бытового обслуживания детей, обеспечению соблюдения ими личной гигиены и режима дня;

1.6. за присмотр и уход за детьми граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, в размере 32 рубля 50 копеек в день на оплату расходов по организации питания, хозяйственно-бытового обслуживания детей, обеспечению соблюдения ими личной гигиены и режима дня;

1.7. за присмотр и уход за детьми с ограниченными возможностями здоровья  граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии, в размере 23 рубля в день на оплату расходов по организации питания, хозяйственно-бытового обслуживания детей, обеспечению соблюдения ими личной гигиены и режима дня».

  2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие с 11 октября 2022 года.

      3. Опубликовать постановление в  бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования  «Окуловский муниципальный район»  в  информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района А.Л. Шитов